

WIELKIE ĆWICZENIE PRZECIWLOTNIKÓW NATO W POLSCE

W dniach 3-19 czerwca w Polsce odbędą się międzynarodowe ćwiczenie wojsk obrony przeciwlotniczej NATO w Europie pod kryptonimem Tobruq Legacy-19 w których wezmą udział pododdziały z Polski, Węgier, Niemiec, Holandii, Rumunii, Słowacji, USA, Czech i Wielkiej Brytanii. Zgodnie z informacjami uzyskanymi przez Defence24.pl w ich trakcie zostaną wykorzystane m.in. systemy raketowe średniego zasięgu Patriot oraz szeroka gama polskich i zagranicznych zestawów krótkiego zasięgu, takich jak NASAMS, Hawk, Kub czy Osa.

Ćwiczenia realizowane będą zarówno na poziomie sztabowym jak i poligonowym z udziałem około 4 800 osób personelu i 1200 jednostek sprzętu. Tobruq Legacy-19 będzie największym międzynarodowym ćwiczeniem naziemnych systemów obrony powietrznej (SBAD - Surface Based Air Defence) NATO realizowanym w Europie.

Zgodnie z informacjami jakich dziennikarzom Defence24.pl udzieliła mjr Karolina Krzewina-Hyc, Rzecznik Prasowy Centralnego Poligonu Sił Powietrznych Ustka, w części poligonowej wezmą udział pododdziały z Polski, USA, Wielkiej Brytanii, Węgier, Rumunii i Słowacji, oraz wspólny niemiecko-holenderski zespół ogniowy. Będzie można zobaczyć w akcji nie tylko systemy Patriot, czy polskie wyrzutnie Osa, ale również sojusznicze systemy NASAMS, Hawk i Kub. Na poligonie w Ustce będą też, bardzo rzadko widywane w naszej części Europy, brytyjskie wyrzutnie samobieżne Stormer HVM uzbrojone w osiem pocisków Thales Starstreak HVM (High Velocity Missile).



Stormer HVM. Fot. Crown Copyright

Ćwiczenia poligonowe będą się odbywać nie tylko na obszarze Centralnego Poligonu Sił Powietrznych (Ustka), ale również 21 Centralnego Poligonu Lotniczego (Nadarzyce), Ośrodka Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych (Wędrzyn) oraz Ośrodka Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych (Orzysz). Ćwiczenia sztabowe i w zakresie dowodzenia oraz łączności obejmą również Dowództwo Komponentu Powietrznego (COP-DKP) w Warszawie, 22 Ośrodek Dowodzenia i Naprowadzenia (22. ODN) w Bydgoszczy oraz Mobilną Jednostkę Dowodzenia Operacjami Powietrznym (MJDOP) w Poznaniu. Zaangażowane będą również, funkcjonujące poza granicami Polski: NATO HQ AIRCOM (NATO Allied Air Command), CAOC (Combined Air Operations Centre) UE, NAEW&CF (Nato Airborne Early Warning and Control Force), NCIA (NATO Communications and Information Agency), MAEWTF (Multinational Aircrew Electronic Warfare Tactics Facility Polygone).

Głównym celem ćwiczenia Tobruq Legacy-19 jest potwierdzenie zdolności wielonarodowych naziemnych systemów obrony powietrznej Sojuszu do współdziałania w ramach jednej struktury zadaniowej, zgodnie z procedurami NATO. W ramach ćwiczenia planowana jest m.in. realizacja: raketowego strzelania bojowego, ćwiczenia taktycznego z wojskami na bazie epizodów taktycznych, wsparcia powietrznymi systemami wczesnego ostrzegania i wykrywania AWACS, rozwinięcia stanowisk dowodzenia zgodnie z przyjętymi strukturami funkcjonalnymi, konfiguracji systemów teleinformatycznych oraz łączności w celu wymiany informacji zgodnie ze standardami NATO.